

セグメント情報

(1) 事業部門別売上収益・調整後営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期利益(EBIT) (単位:百万円)

		第3四半期連結累計期間				前年 同期比
		2015年3月期		2016年3月期		
		自2014年4月1日 至2014年12月31日	構成比	自2015年4月1日 至2015年12月31日	構成比	
売 上 収 益	情報・通信システム	1,415,109	18 %	1,501,646	19 %	106 %
	社会・産業システム	1,395,048	18	1,514,416	19	109
	電子装置・システム	786,592	10	808,107	10	103
	建設機械	579,773	8	549,142	7	95
	高機能材料	1,103,395	14	1,188,240	15	108
	オートモティブシステム	683,354	9	741,527	9	109
	生活・エコシステム	555,556	7	539,058	7	97
	その他(物流・サービス他)	942,841	12	935,687	11	99
	金融サービス	265,632	4	272,923	3	103
	小計	7,727,300	100	8,050,746	100	104
益	全社及び消去	△781,483	—	△820,488	—	—
合計	6,945,817	—	7,230,258	—	104	
調 整 後 営 業 利 益	情報・通信システム	67,428	17 %	77,483	20 %	115 %
	社会・産業システム	42,175	11	36,055	9	85
	電子装置・システム	43,455	11	43,979	11	101
	建設機械	42,108	11	14,327	4	34
	高機能材料	85,519	22	93,238	23	109
	オートモティブシステム	35,349	9	41,085	10	116
	生活・エコシステム	20,320	5	17,553	4	86
	その他(物流・サービス他)	26,490	7	38,671	10	146
	金融サービス	28,682	7	34,455	9	120
	小計	391,526	100	396,846	100	101
益	全社及び消去	2,605	—	11,543	—	—
合計	394,131	—	408,389	—	104	
E B I T	情報・通信システム	63,350	16 %	70,618	17 %	111 %
	社会・産業システム	50,482	13	33,879	8	67
	電子装置・システム	42,193	11	47,159	11	112
	建設機械	42,701	11	5,493	1	13
	高機能材料	85,523	22	119,563	28	140
	オートモティブシステム	25,007	6	39,504	9	158
	生活・エコシステム	25,763	7	34,802	8	135
	その他(物流・サービス他)	27,448	7	38,105	9	139
	金融サービス	28,292	7	35,762	9	126
	小計	390,759	100	424,885	100	109
T	全社及び消去	△11,697	—	△13,933	—	—
合計	379,062	—	410,952	—	108	

(注) 1. 各部門の売上収益は、部門間内部売上収益を含んでいます。

2. 2015年4月1日より、「社会・産業システム」に「電力システム」を統合しています。事業部門別の数値は、前年同期の数値も含め、新区分にて表示しています。

(2) 国内・海外売上収益

		第3四半期連結累計期間				前年 同期比
		2015年3月期		2016年3月期		
		自2014年4月1日 至2014年12月31日	構成比	自2015年4月1日 至2015年12月31日	構成比	
国内売上収益		3,641,977	52 %	3,609,643	50 %	99 %
海外売上収益	アジア	1,603,359	23	1,640,173	23	102
	北米	740,514	11	961,159	13	130
	欧州	623,008	9	680,740	9	109
	その他の地域	336,959	5	338,543	5	100
海外売上収益		3,303,840	48	3,620,615	50	110
合 計		6,945,817	100	7,230,258	100	104